
 

 

 

Prot. 860 

 

Ordinanza n. 01  /2015 

 

Oggetto: Analisi acqua potabile pozzo Via Parini. Non conformità. Divieto utilizzo per consumi 

alimentari. 

 

IL SINDACO 

 

Vista la comunicazione dell’ ASL NO  di Novara – Servizio d’ Igiene e della Nutrizione – SIAN n. 

2/RP del 27.5.2015 pervenuta in data 28.5.2015 con la quale si informa che le analisi 

batteriologiche eseguite dall’ ARPA di Novara su campioni d’acqua prelevati dal pozzo di Via 

Parini  hanno evidenziato valori non conformi rispetto ai requisiti minimi previsti dal D. Lgs. n. 

31/2001 e successive modifiche e integrazioni, per cui l’acqua con tali caratteristiche risulta non 

potabile ed il consumo alimentare potrà pertanto avvenire solamente previa bollitura; 

 

Ritenuto di adottare provvedimento urgente al fine di avvisare con tempestività l’utenza, in attesa 

che Acqua Novara VCO effettui gli interventi necessari di potabilizzazione presso il pozzo 

suindicato 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

ORDINA 

 

E’ fato divieto assoluto di utilizzo per consumi alimentari dell’acqua erogata 

attraverso l’acquedotto comunale. 

 

L’uso dell’acqua per consumi alimentari potrà avvenire solamente 

previa bollitura. 
 

La presente ordinanza    mantiene efficacia fino a sua revoca, successivamente 

alla avvenuta esecuzione degli interventi di potabilizzazione effettuati dal gestore 

del servizio idrico Acqua Novara VCO. 

 

Dalla residenza municipale, li 28/05/2015 

 
 

 

Il Sindaco 

Ing. Ivo Zanetta 
(firmato sull’originale) 

C O M U N E  D I  S I L L A V E N G O  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
Via N. Sauro 24 - 28060 Sillavengo - Tel 0321825117 - Fax- 0321825288 - C.F. 80005290038 - P.IVA00493470033  

E-MAIL municipio@comune.sillavengo.no.it     WEB:  www.comune.sillavengo.no.it 
 

mailto:municipio@comune.sillavengo.no.it
http://www.comune.sillavengo.no.it/

